
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 12:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  63           Seduta del  05-06-21

Oggetto: Progetto  MarChestorie  sui  racconti e tradizioni
dei Borghi. Progetto Artistico "Voci e Volti della
Sibilla".



LA GIUNTA COMUNALE

      VISTO l’avviso di manifestazione di interesse della Regione Marche

rivolto ai Comuni delle Marche con popolazione fino a 5.000 abitanti, nonché

i nuclei storici di particolare rilievo, i quali possono partecipare al progetto

MArCHESTORIE sui racconti e tradizioni dei Borghi, proponendo un evento

spettacolare con forme di intrattenimento collaterali con le quali valorizzare i

diversi aspetti della vita e della storia dei Borghi, attraverso visite guidate,

mostre, esposizioni, dimostrazioni, ricostruzioni in costume, degustazioni e

offerte di prodotti tipici, tanto in ambito enogastronomico che in quello

artigianale, assieme all'insostituibile tradizione immateriale del racconto,

vero cuore della manifestazione;

      RILEVATO  che l’iniziativa si articolerà nella sua prima edizione in

almeno 20 borghi, quattro per ognuna delle province che compongono la

Regione, e che tra il 2 e il 19 settembre 2021, vedrà i piccoli centri del cratere

della dorsale appenninica e della costa animarsi dal giovedì alla domenica

una offerta continua che fra le 18.00 e le 24.00, con uno spettacolo a

ripetizione, ma anche con l'apertura di chiese e palazzi, negozi e ristoranti,

teatri, musei e biblioteche;

       VALUTATA l’opportunità di partecipare all’iniziativa allo scopo di

mantenere vive le leggende e le tradizioni di un lontano passato ed allo

stesso tempo coinvolgere le associazioni, le attività commerciali ed i centri

culturali e museali del luogo;

        VISTO il progetto artistico denominato “VOCI E VOLTI DELLA

SIBILLA”, che verte su un evento consistente in uno spettacolo teatrale e su

un’ampia serie di attività collaterali, quali visite guidate, mostre a tema,

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 05-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



presentazione di libri, animazione diffusa, passeggiate a carattere

naturalistico e degustazioni a tema;

          CONSIDERATA l’importanza dell’iniziativa in termini culturali e

turistici;

         RILEVATO che, in caso di accoglimento della richiesta di finanziamento

da parte della Regione Marche, sarà assegnato il contributo massimo di €

10.000,00,  con una compartecipazione comunale;

        VISTO il D. Lgs. 267/2000;

          VISTO lo Statuto Comunale;

          ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi

dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

           CON voti unanimi favorevoli resi nelle forme e modi di legge;

DELIBERA

1.DI APPROVARE la premessa alla narrativa che forma parte integrante

e sostanziale del presente provvedimento.

2.DI APPROVARE il progetto “VOCI E VOLTI DELLA SIBILLA”,

condividendolo in ogni sua parte.

3.DI DARE ATTO che l’approvazione del progetto è finalizzata alla

partecipazione al bando regionale indicato in premessa e che, in caso di

ammissione a finanziamento, si procederà all’approvazione della

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 05-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



variazione al bilancio di esercizio, prevedendo il finanziamento della

quota della spesa a  carico dell’Ente.

4. DI APPROVARE, con separata ed unanime votazione favorevole,

l’immediata esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo

134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di

provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 05-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 05-06-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 05-06-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 05-06-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 05-06-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 350

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 15-09-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5966, in data 15-09-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 05-06-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTEMONACO


